Об утверждении примерного условия по предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих приобретение общераспространенных

полезных ископаемых

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее –
Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ) и постановлением Правительства
Свердловской области от 26 апреля 2010 года № 673-ПП «Об утверждении Положения,
структуры и предельного лимита штатной численности Департамента государственных
закупок Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное условие по предоставлению Подрядчиком документов,
подтверждающих приобретение общераспространенных полезных ископаемых
(прилагается).

2. Установить, что примерное условие по предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих приобретение общераспространенных полезных
ископаемых, включается в соответствующий раздел договора на выполнение работ
по строительству (реконструкции), капитальному ремонту объектов капитального
строительства, заключаемого при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц.

3. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров
Департамента государственных закупок Свердловской области (далее – Департамент):

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа
разместить примерное условие по предоставлению Подрядчиком документов,
подтверждающих приобретение общераспространенных полезных ископаемых, в
Информационной системе в сфере закупок Свердловской области www.torgi.egov66.ru;

2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих
Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы
Свердловской области в Департаменте, и работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Свердловской
области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Департамента,
в части касающейся, с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                                           Н.В.
Халуева

УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента государственных
закупок Свердловской области
от ________________ № _____- ОД
«Об утверждении примерного условия по
предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих
приобретение общераспространенных
полезных ископаемых»

Примерное условие по предоставлению Подрядчиком документов,
подтверждающих приобретение общераспространенных полезных ископаемых

1. Обязанность подрядчика

1. Подрядчик обязан:
1.1. В случае использования при выполнении работ общераспространенных

полезных ископаемых1 Подрядчик обязуется до начала выполнения таких работ
предоставить Заказчику копию выданной Подрядчику лицензии на пользование недрами
для геологического изучения, разведки и добычи или разведки и добычи
соответствующих общераспространенных полезных ископаемых (либо выписку
из реестра лицензий на пользование недрами) или копии документов,
свидетельствующих о приобретении Подрядчиком соответствующих
общераспространенных полезных ископаемых у недропользователя или об
их приобретении иными поставщиками у недропользователя.

1 В соответствии с Распоряжением Министерства природных ресурсов РФ и Правительства Свердловской
области
от 16 марта 2006 г. № 9-р/01-49-142 «Об утверждении перечня общераспространенных полезных ископаемых по
Свердловской области».